Centro para el Desarrollo
Tecnolégico Industrial

-COT

Raz6n Social

ACCIONA INFRAESTRUCTURAS S.A.

ASOCIACION CATALANA DE EMPRESAS
CONSTRUCTORAS DE MOLDES Y MATRICES

ASOCIACION ESPANOLA DE FABRICANTES DE
EQUIPOS Y COMPONENTES PARA AUTOMOCION

ASOCIACION ESPANOLA DE FABRICANTES DE
EQUIPOS Y COMPONENTES PARA AUTOMOCION

BANTEC CONSULTORES INICIATIVAS
EMPRENDEDORAS, S.L.

EGEOIT SL

ENCO, ENGINYERIA | CONTROL, S.L.

FEDERACION EMPRESARIAL DE LA INDUSTRIA
QUIMICA ESPANOLA

FEDERACION ESPANOLA DE INDUSTRIAS DE LA
ALIMENTACION Y BEBIDAS

FEDERACION ESPANOLA DE INDUSTRIAS DE LA
ALIMENTACION Y BEBIDAS

MODIFICACION DE RESOLUCION DE CONCESION

CIF

A-81638108

G-08725384

G-28478725

G-28478725

B-31880370

B-83359166

B-62960224

G-28496073

G-28577922

G-28577922

N° Solicitud | N° Expediente

32112 CIIA-20091058

32149 CIIA-20091122

32101 ClIA-20091044

32105 CIIA-20091048

32142 CI1A-20091112

32073 CIIA-20091002

32093 CI1A-20091030

32108 CIl1A-20091051

32097 CI1A-20091034

32096 CI1A-20091033

Titulo del Proyecto

INCREMENTO DE LA COOPERACION
TECNOLOGICA Y LA COLABORACION EN
ACTIVIDADES DE I+D+l EN EL SECTOR DE LA
CONSTRUCCION EN IBEROAMERICA A TRAVES
DEL ESTABLECIMIENTO Y DESARROLLO
OPERATIVO DE LA PLATAFORMA TECNOLOGICA
IBEROAMERICANA DE LA CONSTRUCCION
PROIBEROEKA - PROMOVER LA PARTICIPACION
DE EMPRESAS ESPANOLAS EN PROGRAMAS
INTERNACIONALES DE 1+D PARA INCREMENTAR
LA INNOVACION DEL SECTOR INDUSTRIAL, A
TRAVES DE LA DIFUSION DE IBEROEKA.

ACCION COMPLEMENTARIA DE APOYO A LA
PARTICIPACION ESPANOLA EN INICIATIVAS DEL
PROGRAMA MULTILATERAL EUREKA

ACCION COMPLEMENTARIA DE APOYO A LA
PARTICIPACION ESPANOLA EN LA INICIATIVA
EUROPEA GREEN CARS

DINAMIZACION DE EMPRESAS PARA PARTICIPAR
EN PROYECTOS EUREKA EN EL AREA DE
TECNOLOGIAS DE LA PRODUCCION

DISENO, DESARROLLO Y PROTOTIPADO DE UNA
PLATAFORMA TIC DE SERVICIOS POST-VIAJE A
LOS TURISTAS

PREPARACION DE LA PROPUESTA DE PROYECTO
"DESARROLLO DE SOFTWARE OPEN SOURCE
PARA LA GESTION DE LA PRODUCCION Y
OPERACIONES EN LA INDUSTRIA. OPEN MES"
PARA SU PRESENTACION AL PROGRAMA
IBEROEKA

PLATAFORMA EMPRESARIAL IBEROAMERICANA
DEL SECTOR QUIMICO PARA LA PROMOCION Y
DIFUSION ACTIVA DEL PROGRAMA IBEROEKA
PROMOCION Y DIFUSION DE LA PLATAFORMA
TECNOLOGICA LATINOAMERICANA (PTABEL)
PROMOCION DE LOS PROGRAMAS
INTERNACIONALES EUREKAS EN EL SECTOR DE
LA 1+D AGROALIMENTARIA Y DENTRO DEL
PARAGUAS EUROAGRI-FOODCHAIN

C/ Cid, n° 4. 28001-Madrid Tfno: 915815544

Fecha Publicacién

17/03/2010

17/03/2010

17/03/2010

17/03/2010

17/03/2010

17/03/2010

17/03/2010

17/03/2010

17/03/2010

17/03/2010


https://solicitudes.cdti.es/Internet/accesoSistema.aspx
https://solicitudes.cdti.es/Internet/accesoSistema.aspx
https://solicitudes.cdti.es/Internet/accesoSistema.aspx
https://solicitudes.cdti.es/Internet/accesoSistema.aspx
https://solicitudes.cdti.es/Internet/accesoSistema.aspx
https://solicitudes.cdti.es/Internet/accesoSistema.aspx
https://solicitudes.cdti.es/Internet/accesoSistema.aspx
https://solicitudes.cdti.es/Internet/accesoSistema.aspx
https://solicitudes.cdti.es/Internet/accesoSistema.aspx
https://solicitudes.cdti.es/Internet/accesoSistema.aspx

= cn'l' Centro para el Desarrollo
v Tecnolégico Industrial

MODIFICACION DE RESOLUCION DE CONCESION

Razo6n Social CIF N° Solicitud | N° Expediente Titulo del Proyecto Fecha Publicacion

PREPARACION Y DEFINICION DE UNA
PROPUESTA EUREKA PARA LA INVESTIGACION Y
DESARROLLO DE UN SISTEMA INFORMATICO QUE
PERMITA LA DIFUSION DE COTIZACIONES Y
CONTENIDOS BURSATILES EN TIEMPO REAL ViA
HUMAN TECH CONSULTING, S.L. B-82485541 32189 ClIA-20091110 WEB 17/03/2010
ACCION COMPLEMENTARIA COORDINADA DE
APOYO A LA PARTICIPACION DE LAS EMPRESAS

IBERDROLA DISTRIBUCION ELECTRICA SOCIEDAD ESPANOLAS EN LA INICIATIVA EUROPEA SMART

ANONIMA A-95075578 32111 CIIA-20091055 GRIDS 17/03/2010
PARTICIPACION EN LAS INICIATIVAS Y FOROS

IBERDROLA INGENIERIA' Y CONSTRUCCION EUROPEOS DE DESARROLLO TECNOLOGICO DE

SOCIEDAD ANONIMA A-48700561 32119 ClIA-20091072 LA ENERGIA NUCLEAR 17/03/2010

FASE DE DEFINICION DEL PROYECTO E!
“COMPUESTOS POLIFENOLICOS COMO
MODULADORES DE LA MICROBIOTA INTESTINAL
IMASDE AGROALIMENTARIA, S.L. B-82334855 32098 CIIA-20091040 EN POLLO DE CARNE” 17/03/2010
HIGH TOWARDS A FAST BIOBASED DISCOVERY
AND SCREENING OF NEW DRUGS TARGETING
INSTITUT UNIV DE CIENCIA | TECNOLOGIA SA A-61516704 32171/CIIP-20091013 'NEOPLASICACTIVITY 17/03/2010
"DESARROLLO DE SISTEMAS DE DETECCION DE
PATOGENOS DE ALTA SENSIBILIDAD MEDIANTE
CONCENTRACION DE MUESTRAS Y PURIFICACION
DE ACIDOS NUCLEICOS, AMPLIFICACION POR
PCR ISOTERMA Y DETECCION POR
INMUNOCROMATOGRAFIA Y/O FLUORESCENCIA”.
OPERON, S.A. A-50029404 32126/ CIIA-20091082 FASE PREPARATORIA. 17/03/2010
EVALUACION DEL IMPACTO DEL PROGRAMA
EUREKA EN LAS EMPRESAS ESPANOLAS:
ESTUDIO PILOTO PARA LA IMPLANTACION DE UN
SCIRALIA SL B-84256544 32095 ClIA-20091032 OBSERVATORIO PERMANENTE. 17/03/2010
ACREDITACION SEGURA CON DISPOSITIVOS
MOVILES: SEGURIDAD FACILITADA POR PKI CON
ACREDITACION MULTI-PLATAFORMA O

SEMARKET SA A-61986105 32175 ClIP-20091019 PROPUESTA EUROSTARS: E!4807 17/03/2010
SOLINTEL M & P SL B-85331320 32115 ClIA-20091065 OFICINAS, TECNOLOGIA, ENERGIA Y CONFORT 17/03/2010
SUN TO MARKET SOLUTIONS B-85592129 32133 CIIA-20091097 BATTERY BOX 17/03/2010

C/ Cid, n° 4. 28001-Madrid Tfno: 915815544


https://solicitudes.cdti.es/Internet/accesoSistema.aspx
https://solicitudes.cdti.es/Internet/accesoSistema.aspx
https://solicitudes.cdti.es/Internet/accesoSistema.aspx
https://solicitudes.cdti.es/Internet/accesoSistema.aspx
https://solicitudes.cdti.es/Internet/accesoSistema.aspx
https://solicitudes.cdti.es/Internet/accesoSistema.aspx
https://solicitudes.cdti.es/Internet/accesoSistema.aspx
https://solicitudes.cdti.es/Internet/accesoSistema.aspx
https://solicitudes.cdti.es/Internet/accesoSistema.aspx
https://solicitudes.cdti.es/Internet/accesoSistema.aspx

