

## MODIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN

Razón Social	CIF	Nº Solicitud	Nº Expediente	Título del Proyecto	Fecha Publicación
ACCIONA INFRAESTRUCTURAS S.A.	A-81638108	32112	<a href="#">CIIA-20091058</a>	INCREMENTO DE LA COOPERACIÓN TECNOLÓGICA Y LA COLABORACIÓN EN ACTIVIDADES DE I+D+I EN EL SECTOR DE LA CONSTRUCCIÓN EN IBEROAMÉRICA A TRAVÉS DEL ESTABLECIMIENTO Y DESARROLLO OPERATIVO DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA IBEROAMERICANA DE LA CONSTRUCCIÓN	17/03/2010
ASOCIACION CATALANA DE EMPRESAS CONSTRUCTORAS DE MOLDES Y MATRICES	G-08725384	32149	<a href="#">CIIA-20091122</a>	PROIBEROEKA - PROMOVER LA PARTICIPACION DE EMPRESAS ESPAÑOLAS EN PROGRAMAS INTERNACIONALES DE I+D PARA INCREMENTAR LA INNOVACIÓN DEL SECTOR INDUSTRIAL, A TRAVÉS DE LA DIFUSIÓN DE IBEROEKA.	17/03/2010
ASOCIACION ESPAÑOLA DE FABRICANTES DE EQUIPOS Y COMPONENTES PARA AUTOMOCION	G-28478725	32101	<a href="#">CIIA-20091044</a>	ACCIÓN COMPLEMENTARIA DE APOYO A LA PARTICIPACION ESPAÑOLA EN INICIATIVAS DEL PROGRAMA MULTILATERAL EUREKA	17/03/2010
ASOCIACION ESPAÑOLA DE FABRICANTES DE EQUIPOS Y COMPONENTES PARA AUTOMOCION	G-28478725	32105	<a href="#">CIIA-20091048</a>	ACCIÓN COMPLEMENTARIA DE APOYO A LA PARTICIPACIÓN ESPAÑOLA EN LA INICIATIVA EUROPEA GREEN CARS	17/03/2010
BANTEC CONSULTORES INICIATIVAS EMPRENDEDORAS, S.L.	B-31880370	32142	<a href="#">CIIA-20091112</a>	DINAMIZACIÓN DE EMPRESAS PARA PARTICIPAR EN PROYECTOS EUREKA EN EL ÁREA DE TECNOLOGÍAS DE LA PRODUCCIÓN	17/03/2010
EGEROIT SL	B-83359166	32073	<a href="#">CIIA-20091002</a>	DISEÑO, DESARROLLO Y PROTOTIPADO DE UNA PLATAFORMA TIC DE SERVICIOS POST-VIAJE A LOS TURISTAS	17/03/2010
ENCO, ENGINYERIA I CONTROL, S.L.	B-62960224	32093	<a href="#">CIIA-20091030</a>	PREPARACIÓN DE LA PROPUESTA DE PROYECTO "DESARROLLO DE SOFTWARE OPEN SOURCE PARA LA GESTIÓN DE LA PRODUCCIÓN Y OPERACIONES EN LA INDUSTRIA. OPEN MES" PARA SU PRESENTACIÓN AL PROGRAMA IBEROEKA	17/03/2010
FEDERACION EMPRESARIAL DE LA INDUSTRIA QUIMICA ESPAÑOLA	G-28496073	32108	<a href="#">CIIA-20091051</a>	PLATAFORMA EMPRESARIAL IBEROAMERICANA DEL SECTOR QUÍMICO PARA LA PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN ACTIVA DEL PROGRAMA IBEROEKA	17/03/2010
FEDERACION ESPANOLA DE INDUSTRIAS DE LA ALIMENTACION Y BEBIDAS	G-28577922	32097	<a href="#">CIIA-20091034</a>	PROMOCION Y DIFUSIÓN DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA LATINOAMERICANA (PTABEL)	17/03/2010
FEDERACION ESPAÑOLA DE INDUSTRIAS DE LA ALIMENTACION Y BEBIDAS	G-28577922	32096	<a href="#">CIIA-20091033</a>	PROMOCION DE LOS PROGRAMAS INTERNACIONALES EUREKAS EN EL SECTOR DE LA I+D AGROALIMENTARIA Y DENTRO DEL PARAGUAS EUROAGRI-FOODCHAIN	17/03/2010

## MODIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN

Razón Social	CIF	Nº Solicitud	Nº Expediente	Título del Proyecto	Fecha Publicación
HUMAN TECH CONSULTING, S.L.	B-82485541	32189	<a href="#">CIIA-20091110</a>	PREPARACIÓN Y DEFINICIÓN DE UNA PROPUESTA EUREKA PARA LA INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE UN SISTEMA INFORMÁTICO QUE PERMITA LA DIFUSIÓN DE COTIZACIONES Y CONTENIDOS BURSÁTILES EN TIEMPO REAL VÍA WEB	17/03/2010
IBERDROLA DISTRIBUCION ELECTRICA SOCIEDAD ANONIMA	A-95075578	32111	<a href="#">CIIA-20091055</a>	ACCIÓN COMPLEMENTARIA COORDINADA DE APOYO A LA PARTICIPACIÓN DE LAS EMPRESAS ESPAÑOLAS EN LA INICIATIVA EUROPEA SMART GRIDS	17/03/2010
IBERDROLA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA	A-48700561	32119	<a href="#">CIIA-20091072</a>	PARTICIPACIÓN EN LAS INICIATIVAS Y FOROS EUROPEOS DE DESARROLLO TECNOLÓGICO DE LA ENERGÍA NUCLEAR	17/03/2010
IMASDE AGROALIMENTARIA, S.L.	B-82334855	32098	<a href="#">CIIA-20091040</a>	FASE DE DEFINICIÓN DEL PROYECTO E! “COMPUESTOS POLIFENÓLICOS COMO MODULADORES DE LA MICROBIOTA INTESTINAL EN POLLO DE CARNE”	17/03/2010
INSTITUT UNIV DE CIENCIA I TECNOLOGIA SA	A-61516704	32171	<a href="#">CIIP-20091013</a>	HIGH TOWARDS A FAST BIOBASED DISCOVERY AND SCREENING OF NEW DRUGS TARGETING NEOPLASICACTIVITY	17/03/2010
OPERON, S.A.	A-50029404	32126	<a href="#">CIIA-20091082</a>	"DESARROLLO DE SISTEMAS DE DETECCIÓN DE PATÓGENOS DE ALTA SENSIBILIDAD MEDIANTE CONCENTRACIÓN DE MUESTRAS Y PURIFICACIÓN DE ÁCIDOS NUCLEICOS, AMPLIFICACIÓN POR PCR ISOTERMA Y DETECCIÓN POR INMUNOCROMATOGRAFÍA Y/O FLUORESCENCIA". FASE PREPARATORIA.	17/03/2010
SCIRALIA SL	B-84256544	32095	<a href="#">CIIA-20091032</a>	EVALUACIÓN DEL IMPACTO DEL PROGRAMA EUREKA EN LAS EMPRESAS ESPAÑOLAS: ESTUDIO PILOTO PARA LA IMPLANTACIÓN DE UN OBSERVATORIO PERMANENTE.	17/03/2010
SEMARKET SA	A-61986105	32175	<a href="#">CIIP-20091019</a>	ACREDITACIÓN SEGURA CON DISPOSITIVOS MÓVILES: SEGURIDAD FACILITADA POR PKI CON ACREDITACIÓN MULTI-PLATAFORMA	17/03/2010
SOLINTEL M & P SL	B-85331320	32115	<a href="#">CIIA-20091065</a>	PROPUESTA EUROSTARS: E!4807 OFICINAS, TECNOLOGÍA, ENERGÍA Y CONFORT	17/03/2010
SUN TO MARKET SOLUTIONS	B-85592129	32133	<a href="#">CIIA-20091097</a>	BATTERY BOX	17/03/2010